
1 
 

お客様各位 

平成 24 年 12 月 20 日 

アイ・エヌ情報センター 

 

ＵＳＢメモリによる商品提供開始のお知らせ 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 この度、一部の商品について、ＵＳＢメモリによる提供を開始いたします。対象商品は、ＣＤ-ＲＯＭ

シリーズ商品一覧にてご確認いただけます。 

尚、ご希望のお客様は、通常のＣＤ-ＲＯＭ商品申込書にある使用条件（本資料２ぺージ目参照）に加

え、下記条件のご承諾が必要となります。よくお読みになり、ご理解のうえ、お申し込みをお願いいたし

ます。 

以上 

 

記 

＜提供開始＞ 平成 25 年 1 月 1日以降のお申し込み分より 

＜ＩＮＤＢ ＣＤ-ＲＯＭ使用条件（ＵＳＢメモリによる商品提供）＞ 

 本条件は、本商品をＵＳＢメモリにより提供させていただくお客様へ適用させていただくものです。 

お申し込みの際にご確認いただいたＩＮＤＢ ＣＤ-ＲＯＭ使用条件に加え、下記変更を加えることとい

たします。 

下記変更等をご承諾いただけない場合は、本商品（ＵＳＢメモリ）のお申し込みはできません。 

 

・前文の一部を変更  

ここで言う｢本商品｣とは､ＣＤ-ＲＯＭまたはＤＶＤに含まれるプログラム､データベース及びマニュ

アル類、パッケージ並びにパッケージに同梱される資料を指します｡ 

→（下線部に変更） 

ここで言う｢本商品｣とは､ＵＳＢメモリ等に含まれるプログラム､データベース及びマニュアル類、パ

ッケージ並びにパッケージに同梱される資料を指します｡ 

 

 ・3．保証の範囲に 3)を追加 

  3）お客様の事由により、商品を破損、消去などにより、商品の交換を希望する場合は、有償（実費

程度：平成24年12月現在 10,000円・別途消費税）にて対応いたします。 

  尚、交換に関わる発送費用等は、お客様負担とさせていただきます。 

 

株式会社 アイ・エヌ情報センター 

以上 



2 
 

＜参考＞ 

ＩＮＤＢ ＣＤ-ＲＯＭ使用条件 

 

ＩＮＤＢ ＣＤ-ＲＯＭ（以下サンプル版を含め｢本商品｣）のご利用にあたりまして､下記の使用条件並び

にご利用環境をご確認の上､申し込みをお願いいたします｡ここで言う｢本商品｣とは､ＣＤ-ＲＯＭまたは

ＤＶＤに含まれるプログラム､データベース及びマニュアル類、パッケージ並びにパッケージに同梱され

る資料を指します｡ 

お客様の｢ＣＤ-ＲＯＭ申込書｣（以下｢申込書｣）を弊社が受領した時点で｢本商品｣の下記の使用条件が発

効となります｡弊社で｢申込書｣受領後､｢本商品｣及び｢申込書（控）｣をお送りいたします｡ 

｢申込書（控）｣は｢本商品｣を保有する期間､大切に保管しておいてください｡ 

 

1.使用許諾の範囲 

1）本商品は使用許諾されるものであり､売買されるものではありません｡ 

2）本商品は、申込者である法人に所属する方が、申込書に規定された利用範囲でのみ利用できます｡ 

3）本商品の如何なる複製及び改変を禁止します｡また、本商品の再使用許諾､貸与、賃貸、譲渡も行うこ

とはできません｡ 

4）また､有償、無償に拘わらず、ダウンロードしたデータの複製、プリント打出し、通信等による第三者

への提供はできません。但し､当社の書面による明示的な承諾のある場合を除きます｡ 

5）本商品１セットで１台のパーソナルコンピュータにのみインストールが許され、その１台でのみ使用

することができます｡複数のパーソナルコンピュータで使用する場合はライセンスパック版での申し込み

となります｡ 

2.著作権 

1）本商品に関するデータベース、プログラムの著作権は（株）アイ・エヌ情報センターに帰属し、著作

権法で保護されています｡ 

3.保証の範囲 

1）本商品の製造過程で生じた欠陥により正常に動作しない場合、弊社の負担で交換いたしますが、それ

以外の責任は負わないものといたします｡ 

2）本商品のプログラム、データベースの使用または使用不能から生ずる如何なる他の損害に関して､当社

は一切責任を負わないものといたします｡ 

4.その他 

1）お客様がこの使用条件に違反した場合､弊社はお客様に対する使用許諾を解約することができ､お客様

は本商品を破棄するものとします｡尚､悪質な違反を発見した場合､弊社は直ちに法的手段に訴えます｡ 

2）使用条件に関する本規定は､日本国法に準拠するものとします｡ 

3）本商品の仕様は､将来予告なしに変更することがありますので､ご了承ください｡ 

以上  


